
 
 
 
 
 
 

Jak jsme byli na poště – 26. 5. 2021 
 

 

Po dlouhém období uzavření škol, institucí, úřadů i kulturních zařízení jsme my, žáci 5. 

třídy, s chutí vyrazili na exkurzi na pobočku České pošty v Mirovicích. Cestou nás provázel 

déšť, takže jsme se rádi schovali v prostorách pošty.  

Paní Kuchtová, maminka našeho spolužáka, nás na poštu vpustila služebním vchodem, 

o kterém mnozí z nás neměli ani tušení, takže byli od první chvíle překvapeni. Nemalý úžas 

jsme projevili také nad prostorným zázemím, které běžnému návštěvníkovi pošty zůstává 

skryto. Největší zájem ale zcela logicky způsobil starobylý trezor. Když paní Kuchtová přidala 

historku o zlodějích, kteří se v minulosti pokusili poštu vykrást, získala celá naše návštěva 

detektivní příchuť. Od naší průvodkyně jsme se pak dozvěděli spoustu zajímavých věcí – jak 

dlouho pošta v našem městě funguje, jaké služby a za jakou cenu poskytuje, že je nutné se při 

převzetí balíku či peněžní částky prokázat občanským průkazem, jak je důležité umět správně 

vyplnit složenku či podací lístek, proč psát čitelně a spoustu jiného. 

Na závěr jsme se rozdělili do skupinek a plnili jsme úkoly, které pro nás s maminkou 

připravil Pavlík. A víte, že někteří z nás si nevzpomněli ani na poštovní směrovací číslo 

mirovické pošty? Usoudili jsme, že už je na čase si ho pamatovat, proto si ho budeme ve škole 

průběžně připomínat. Stejně tak psaní adresy. Paní Kuchtová si totiž postěžovala, že mnozí 

dospělí ji nedokáží napsat správně. A my chceme být bezproblémoví zákazníci! 

         Páťáci a Jitka Šebková 

 


